
 
 
 
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 
МАНЬКІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 
Н А К А З 

 
16 червня 2021 р.   ​                               смт Маньківка​ ​                                №115 - ос 

 
Про організацію обліку дітей 
 дошкільного та шкільного віку, учнів 
 

Відповідно  ст. 66 Закону України «Про освіту», ст.6, 8, 9 Закону України «Про повну 
загальну середню освіту», статті 19 Закону України «Про дошкільну освіту», керуючись ст.32 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  постановою Кабінету Міністрів 
України від 13.09.2017 № 684 «Про затвердження Порядку ведення обліку дітей шкільного 
віку та учнів» (зі змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 19.09.2018 
№ 806),  розпорядження Маньківської селищної ради від 17.05.2021 року                           №67 
–ОД « Про організацію обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів Маньківської 
територіальної громади», з метою забезпечення своєчасного і в повному обсязі обліку дітей 
дошкільного, шкільного віку та учнів Маньківської територіальної громади 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1.Призначити відповідальними особами за створення і постійне оновлення реєстру 

даних про дітей шкільного віку та учнів, формування відповідних списків та статистичної 
звітності - головного спеціаліста відділу освіти, молоді та спорту  Ларису Хом’як,  ведення 
обліку  дітей дошкільного віку, формування відповідних списків та статистичної звітності - 
методиста методичної служби відділу освіти, молоді та спорту Маньківської селищної ради   
Вікторію Монько.  

 2. Закріпити території обслуговування за закладами освіти  згідно з додатком 1. 
 3. Головному спеціалісту відділу освіти, молоді та спорту  Ларисі Хом’як, 

методисту методичної служби відділу освіти, молоді та спорту Маньківської селищної 
ради   Вікторії Монько сформувати бази даних: 

  – про дітей дошкільного, шкільного віку та учнів від 0 до 18 років (окремо за роками); 
  – про дітей, які навчаються у закладах загальної середньої освіти, 
  – про дітей, які навчаються за межами територіальної громади, але зареєстровані на 

території обслуговування закладів загальної середньої освіти Маньківської територіальної 
громади; 

  – про дітей шкільного віку, які не охоплені навчанням; 
   – про дітей шкільного віку та учнів з особливими потребами, що потребують 

соціальної допомоги, соціальної реабілітації (індивідуальна форма навчання, навчання в 
спеціальних закладах освіти тощо); 

 – про дітей шкільного віку та учнів, які не можуть навчатися згідно з висновками 
медико-психологічної комісії. 

4. Керівникам закладів освіти: 
4.1. Здійснювати облік вихованців, учнів закладів освіти. 
4.2. Забезпечити подання інформації про дітей дошкільного, шкільного віку та учнів від 0 до 

18 років (окремо за роками),  погодивши її у старост сіл. 

​                                    Щорічно до 15.09 



  4.3. Подавати інформацію про зарахування, переведення учнів до іншого закладу 
освіти або відрахування в установленому порядку із зазначенням  місця продовження 
здобуття освіти (заклад освіти). 

​                                                                                          До 15 числа наступного місяця 
 
 4.4. Повідомити Маньківський відділ поліцейської діяльності №1 Уманського 

районного управління поліції ГУНП в Черкаській області, службу у справах дітей Уманської 
районної державної адміністрації про відсутніх протягом 10 робочих днів підряд з невідомих 
або без поважних причин на навчальних заняттях учнів для провадження діяльності 
відповідно до законодавства. 

 4.5 Забезпечити наявність медичних довідок закладу охорони здоров'я або письмових 
пояснень батьків (одного з батьків) чи інших законних представників про причини 
відсутності вихованців, учнів на навчальних заняттях та зберігання їх в особовій справі учня 
протягом поточного навчального року. 

 
5.  Комунальній установі «Інклюзивно-ресурсний центр»: 
5.1. Надавати відповідальним особам відділу освіти, молоді та спорту  інформацію про 

дітей з особливими освітніми потребами, які не підлягають навчанню за станом здоров’я, 
навчаються в спеціальних закладах для дітей з особливими освітніми потребами. 

​                 щороку до 05 вересня 
 

6.Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста відділу освіти, 
молоді та спорту Ларису Хом’як та методиста методичної служби Вікторію Монько 

 

Начальник відділу освіти,                                                          Юрій БЕЗВЕРХИЙ 
молоді та спорту 

З наказом ознайомлені:​ Лариса ХОМ’ЯК​  

​ ​ Вікторія МОНЬКО 

 

 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                        
 



  Додаток                        
                                                                                                    до наказу відділу освіти, 
                                                                                                    молоді та спорту 
                                                                                                    від 16.06.2021   №115-ос 

 
СПИСОК 

територій обслуговування, закріплених за закладами освіти 
Маньківської селищної ради 

 
№ 
з/
п 

Заклад загальної середньої 
освіти 

Назви населених пунктів та 
вулиць, закріплених за 

територією обслуговування 
закладу освіти 

Відповідальні особи  
за облік дітей 

1. Маньківський НВК             
« Заклад  загальної 
середньої освіти І-ІІІ 
ступенів-гімназія» 
Маньківської селищної 
ради Черкаської області 
 
Маньківський заклад 
дошкільної освіти (ясла – 
садок) «Золотий ключик» 
Маньківської селищної 
ради Черкаської області 
 

смт Маньківка:  
вул. 40-річчя Перемоги; 
вул. Берегова; 
вул. Виноградна; 
вул.В’ячеслава Липинського; 
провул.В’ячеслава 
Липинського; 
вул. Гагаріна; 
вул.Олімпійська; 
вул. Катерини Білокур; 
вул.Зелена; 
вул. Івана Франка; 
провул.Довгий; 
вул. Довга; 
вул.Райдужна; 
провул.Райдужний; 
вул. Соборна; 
провул.Соборний; 
вул. Лубенська; 
вул. Малиновського; 
вул.Миру; 
вул.Молодіжна; 
вул.Патона; 
вул.Піонерська; 
вул.Різдвяна; 
провул.Різдвяний; 
вул.Проїзна; 
вул. Івана Сірка; 
вул.Промислова; 
провул.Промисловий; 
вул.Скоробрехи; 
вул.Спортивна; 
вул. Степова; 
вул.Українська; 

Заступник селищного 
голови, 
керівники закладів 
освіти, 
староста с.Харківка 



вул.Федюкова; 
вул.Чуйкова; 
вул.Медова; 
вул.Яблунева;  
с.Харківка, с. Мала 
Маньківка 

2. Маньківський  заклад 
загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів №1 
Маньківської селищної 
ради Черкаської області 
 
Маньківський заклад 
дошкільної освіти  (ясла – 
садок)«Росинка» 
Маньківської селищної 
ради Черкаської області 
 

Смт.Маньківка: 
вул.Квіткова ; 
вул. 50-річчя Перемоги; 
вул. Броварська; 
вул. Гайдамацька; 
вул. Гоголя; 
вул. Довженка ; 
вул. Кинашівська; 
вул. Зої Космодем’янської ; 
вул.Зоряна; 
провул.Зоряний; 
вул.Зарічна; 
вул.Комарова; 
вул. Благодатна; 
вул. Леонова; 
вул. Лесі Українки; 
вул.Лугова; 
вул.Макаренка; 
вул. Мічуріна; 
вул. Набережна; 
вул.Нова; 
вул.Павлова; 
вул.Весняна; 
провул.Вишневий; 
вул.Вишнева; 
вул.Польова; 
вул.Пушкіна; 
вул.Сонячна; 
вул.Садова; 
вул.Затишна; 
провул.Суворова; 
вул.Філатова; 
провул.Філатова; 
вул.Широкий Берег; 
вул.Червоного Хреста; 
вул.Чехова; 
вул.Шевченка; 
провул.Шевченка; 
вул.Леонтовича; 
 с.Харківка, с. Мала 
Маньківка 

Заступник селищного 
голови, 
керівники закладів 
освіти, 
староста с.Харківка 



3. Вікторівський заклад 
загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів імені 
Героя Радянського Союзу 
С.П. Кобця Маньківської 
селищної ради 
Черкаської області 
 
Вікторівський заклад 
дошкільної освіти (ясла – 
садок) «Ялинка» 
Маньківської селищної 
ради Черкаської області 
 

с.Поминик 
 

староста  с. Поминик,  
керівники закладів 
освіти 

4. Дзензелівський заклад 
загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів 
Маньківської селищної 
ради Черкаської області 
 
Дзензелівський заклад 
дошкільної освіти ( ясла – 
садок) «Колобок» 
Маньківської селищної 
ради Черкаської області 
 

с.Дзензелівка староста  с. Дзензелівка,  
керівники закладів 
освіти 

5. Добрянський заклад 
загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів 
Маньківської селищної 
ради Черкаської області 
  
Добрянський заклад 
дошкільної освіти (ясла – 
садок) «Ромашка» 
Маньківської селищної 
ради Черкаської області 
 

с. Добра 
 

староста  с. Добра,  
керівники закладів 
освіти 

6. Кищенецький заклад 
загальної середньої освіти  
І-ІІІ ступенів Маньківської 
селищної ради Черкаської 
області 
 

с. Кищенці 
 

староста  с. Кищенці,  
керівники закладів 
освіти 



Кищенецький заклад 
дошкільної освіти (ясла – 
садок) «Берізка» 
Маньківської селищної 
ради Черкаської області 
 

7. Молодецький заклад 
загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Маньківської 
селищної ради 
  
Молодецький заклад 
дошкільної освіти (ясла – 
садок) « Струмочок» 
Маньківської селищної 
ради Черкаської області 
 
Паланоцький заклад 
дошкільної освіти (ясла – 
садок) «Сонечко» 
Маньківської селищної 
ради Черкаської області 
 

с. Молодецьке, 
с. Паланочка 

староста с. Молодецьке,  
староста с.Паланочка, 
керівники закладів 
освіти 

8. Нестерівський заклад 
загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Маньківської 
селищної ради Черкаської 
області 
 
Нестерівський заклад 
дошкільної освіти (ясла – 
садок) «Колосок» 
Маньківської селищної 
ради Черкаської області 
 

с. Нестерівка 
 

староста с.Нестерівка,  
керівники закладів 
освіти 

9. Подібнянський заклад 
загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Маньківської 
селищної ради Черкаської 
області 
 
Подібнянський заклад 
дошкільної освіти (ясла 
–садок) «Малятко» 
Маньківської селищної 
ради Черкаської області 

с.Подібна староста с. Подібна,  
керівники закладів 
освіти 



 
10
. 

Рогівський заклад 
загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Маньківської 
селищної ради Черкаської 
області 
 
Рогівський заклад 
дошкільної освіти (ясла 
–садок) «Барвінок» 
Маньківської селищної 
ради Черкаської області 
 

с.Роги староста с. Роги,  
керівники закладів 
освіти 

11
.  

Кривецький заклад 
загальної середньої освіти 
І-ІІ ступенів Черкаської 
області 
 
Кривецький заклад 
дошкільної освіти (ясла 
–садок) « Берізка» 
Маньківської селищної 
ради Черкаської області 
 

с.Кривець, 
с.Рудка 

староста  с. Кривець,  
керівники закладів 
освіти 

12
. 

Попівський заклад 
загальної середньої освіти 
І-ІІ  ступенів Маньківської 
селищної ради Черкаської 
області; 
 
Попівський заклад 
дошкільної освіти (ясла 
–садок) « Ялинка» 
Маньківської селищної 
ради Черкаської області; 
 

с.Попівка, 
с.Філіція, 
с.Зелений Гай 

староста  с. Попівка,  
керівники закладів 
освіти 

13
. 

Потаський заклад загальної 
середньої освіти І-ІІ 
ступенів Маньківської 
селищної ради Черкаської 
області; 
Потаський заклад 
дошкільної освіти (ясла – 
садок) «Лісова казка» 
Маньківської селищної 
ради  Черкаської області; 

с.Поташ староста с. Поташ,  
керівники закладів 
освіти 



 
 
Головний спеціаліст відділу​ ​ Лариса ХОМ’ЯК 


